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Stadt Beilngries

Wasserversorgung

Hauptstr. 24

92339 Beilngries

Befund der Wasseruntersuchung

Ingolstidter (=1~}
Kommunalbetriebe A6R

Ver- und Entsorgung

Trinkwasseriabor
Telefon 0841 / 305-35 20
Telefax 0841 / 305-35 29
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Geschiftsstelle
Unterhaunstadter Weg 47
D-85055 Ingolstadt

Kundennummer: 1000767

Auftrag:

23-0168

Ingolstadt, den 28.02.2023 / JMr

Probenehmer: Martin Christoph
Probenmaterial: Trinkwasser
Untersuchungsart; TrinkwV - Parameter Gruppe B
Probe-Nr.. 23-0168-01 Probeneingang am: 25.01.2023
Probenahmeort Beilngries Wv Probenahme am: 25.01.2023
Entnahmestelie: Rathaus Beilngries, Technikraum, ZGA am Probenahmezeit: 10:45 Uhr
Ausgussbecken
Kennzaht: 1230893400064 Profzeitraum: 25.01.2023 - 28.02.2023
Probenahmetyp/-zweck: Z- Probe
Parameter Mosswert Grenzwert Einheit Verfahren
Vor Ort Parameter
Wassertemperatur, Probenahme 10,2 ¢ DIN 38404-C4 1976-12
Chemische Untersuchungen
Kupfer 0’87 2 mgfl DIN EN SO 11885 (E22) 2009-09
Nickel 0,008 0,02 mgA DIN EN ISO 11885 (E22) 2009-09
Blei 0,001 0,01 mgh DIN EN ISO 11885 (E22) 2009-09
Probe-Nr.:  23-0168-02 Probeneingang am:  25.01.2023
Probenahmeort Beilngries WV Probenahme am: 25.01.2023
Entnahmestelle: Rathaus Beilngries, PNH nach Wasseruhr  Probenahmezeit: 10:50 Uhr
Kennzahl: 1230693400064 Prifzeitraum: 25.01.2023 - 28.02.2023
Praobenahmetyp/-zweck: Ablauf bis Temperaturkonstante - Zweck a
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Trinkwasserlaber akkreditient nacn DIN EN ISQ /{EC 17025

Trinkwasseruntersuchungsstelle gem. § 15 Abs. 4 TrinkwV (( DAKKS

fieutschr
Akkredinerungsstelle
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Parameter

Vor Ort Parameter
Féarbung (visuelf)
TrGbung (visuell)
Geruch
Geschmack

Wassertemperatur, Probenahme

pH-Wert
Leitf&higkeit (25°C)
Sauerstoff

Messwert

farblos
klar
geruchlos

ohne
9,4
7.2
960
9,11

Mikrobiologische Untersuchungen

Escherichia coli
Coliforme Bakterien
Koloniezahl 22 °C
Koloniezahl 36 °C
Clostridium perfringens
Enterokokken

Chemische Untersuchungen
Wassertemperatur, pH-Messung
Geruch

Geschmack

pH-Wert

Leitfahigkeit (25°C)

Farbung (visuell)
Geruchsschwellenwert 23°C
Farbung (Hg 436 nm)
Trabung
Titrationstemperatur Séaurekap.
Saurekap. bis pH 4,3
Aluminium

Arsen

Bor

Calcium

Cadmium

Chrom

Kupfer

Eisen

Kalium

Magnesium

Mangan

Natrium

Nickel

Blej

Antimon

Selen

Quecksilber, gesamt
Ammonium

Chiorid

Sulfat

OO MNMNOOO

16,2
geruchios
ochne
7.4
957
farblos
<1
<0,1
<0,1
15,7
6,85
< 0,005
< (0,001
< 0,02
175
<(,0003
< 0,0005
0,004
< 0,003
2,8
16
< 0,001
12
< 0,001
< 0,001
< 0,001
< 0,001
< 0,00008
< 0,05
39
107

Grenzwert Einheit Verfahren

DIN EN ISO 7887 (C1-A) 2012-04
Hausverfahren {nicht. akkred.)

DEV B1/B2 1971
DEV B1/B2 1971
C DIN 38404-C4 1876-12
6,5-9,5 DIN EN ISO 10523 (C8) 2012-04
2790 uSiem DIN EN 27888 (C8) 1993-11
mgfl DiN EN ISO 5814 (G22) 2013-02
0 KBE/100m| DIN EN ISO 8308-2 (K5-1) 2014-06
] KBE/100m! DIN EN ISO 9308-2 (KB-1) 2014-05
100 KBE/mI TrinkwV §15 (1¢)
100 KBE/mI TrinkwV/ §15 (1¢)
0 KBE/M00mI DIN EN ISC 14189 (K24) 2016-11
Q KBE/100mi DIN EN IS0 7898-2 (K15) 2000-11
“c DIN 38404-C4 1976-12
DEV B1/B2 1971
DEV B1/B2 1871
6,5-9,5 DiIN EN 1SO 10523 (C5) 2012-04
2790 pS/em DIN EN 27888 (C8) 1993-11
DIN EN ISO 7887 {C1-A) 2012-04
3 DEV B1/2 1971 ait
0,5 m DIN EN ISO 7887 (C1-3) 2012-04
1 NTU DIN EN ISO 7027-1 (C21) 2016-11
°C DIN 38404-C4 1976-12
molim® DIN 38408-H7 2005-12
0,2 mgh DIN EN ISO 11885 (E22) 2008-09
0,01 mgA DIN EN IS0 17294-2 (E29): 2017-01 (SGS)
1,0 mg/ DIN EN ISO 11885 (E22) 2008-09
mgA DIN EN ISO 11885 (E22) 2009-09
0,003 mg/l DIN EN ISO 11885 (E22) 2009-09
0,08 mgA DIN EN 1S0 11885 (E22) 200909
2 mgh DIN EN ISO 11885 (E22) 2009-09
0,2 mg DIN EN ISO 11885 (E22) 2009-09
mg/ DIN EN 1SO 11885 (£22) 2009-08
maA DIN EN ISO 11885 (E22) 200909
0,05 mgh DIN EN ISO 11885 (E22) 2009-09
200 mgh DIN EN ISO 11885 (E22) 2009-09
0,02 mgA DIN EN ISO 11885 (E22) 2009-09
0,01 mgh DIN EN ISO 11885 (E22) 2008-09
0,005 mgh DIN EN ISO 11885 (E22) 2008-09
0,01 mgh DiN EN ISO 17284-2 (E28): 2017-01 (SGS)
0,001 mgh DIN EN 18O 12846 (E12-4) 2012-08
0,5 mgh DiN 38406-E5-1 1983-10
250 mght DIN EN ISO 10304-1 (D20) 2009-07
250 mgh DIN EN ISO 10304-1 (D20) 2008-07

23-0168
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Parameter

Bromat

Phosphate ortho

Cyanid

Fluoride

Nitrat

Nitrit

TOC

Oxidierbarkeit

Organische Chlorverbindungen
1,2-Dichlorethan
Tetrachlorethen
Trichlorethen

Summe Tetra-/Trichlorethen
Vinylchlorid
Trihalogenmethane (THM)
Bromdichlormethan
Dibromchlormethan
Tribrommethan (Bromoform)
Trichlormethan (Chloroform)
Summe THM

Benzol

Uran

Epichlorhydrin

Acrylamid

Polycycl. aromat.
Kohlenwasserstoffe

Benzo(b)fluoranthen
Benzo(k)fluoranthen
Benzo(a)pyren
Benzo(ghi)perylen
indeno(1,2,3cd)pyren

Summe PAK (ohne
Benzo(a)pyren)

Pflanzenbehandiungsmittel
PSM WWA2022
2-Hydroxyatrazin
2,4-D

Aclonifen
Amidosulfuron
Atrazin
Azoxystrobin
Bentazon
Bixafen

Boscalid
Bromacil
Bromoxynil
Carbendazim
Carbetamid
Clomazone
Ciopyralid
Chloridazon

Messwert  Grenzwert

< (3,003 0,010
0,065
< 0,005 0,08
0,09 1.8
13 50
< 0,005 0.5
0,75
<0,5 5,0
<0,3 30
<05
<05
<0,5 10
< 0,0002 0.00050
<05
<05
<0,5
<05
<0,5 50
<0,3 1,0
0,56 10
< 0,00005 0,00010
< 0,00003 0,00010
< 0,010
< 0,010
< 0,005 0,01
<0,010
<0,010
<0,010 0.3
<0,02 01
<0,02 0.1
<0,02 0.1
<0,05 01
<0,02 0.1
< 0,02 0.1
<0,02 0.1
<0,02 0,1
<0,02 0.1
<0,02 0,1
<0,02 0.1
<0,02 0.1
<0,02 01
<0,02 0.1
<0,05 0.1
<0,02 0.1

Einheit
mgh
mgh
mgi
mgh
mgh
mght
mgh
mgh

Hoh
ugh
ugh
pah
mgh

Hgh
ugA
kgl
“ght
Heh
ug/
[
mgi
man

Hoh
Hah

ugh
Hgl

wal
KA
Hgh
ugh
Hght

ugh
ugh
Hgit
ugh
HghA
Hgh
uo/

23-0168

Verfahren
DIN EN ISO 15061 (D34) 2001-12

DIN EN IS0 6878 (D11-3) 2004-09
DIN EN ISO 14403:2012-10 (SGS)
DIN EN iSO 10304-1 (D20) 2008-07
DIN EN ISO 10304-1 (D20) 2609-07
DIN EN 28777(D10) 1993-04

DIN 1484 (H3) 1997-08

DIN EN ISO 8467 (H5) 1595-05
Uberschriftery Suramen

DIN EN IS0 38407 (F43) 2014-10
DIN EN SO 38407 (F43) 2014-10
DIN EN 1SO 38407 (F43) 2014-10
Oberschriftery Summen

DIN 38413-P2:1988-05 (SGS)
Uberschriften/ Summen

DIN EN ISO 38407 (F43) 2014-10
DIN EN 1SO 38407 (F43) 2014-10
DIN EN ISQ 38407 (F43) 2014-10
DIN EN ISO 38407 (F43) 2014-10
Uberschriftern/ Summen

DIN EN IS0 38407 (F43) 2014-10
OIN EN I1SO 17294-2 (E29): 2017-D1 (SGS)
DIN EN 14207 (P9):2003-09 (SGS)
DIN 38413-P8:2007-02 (SGS)
Uberschriftens Summen

DIN 38407-F39 2011-09 (SGS)
DiN 38407-F30 2011-09 (SGS)
DiN 38407-F39 2011-08 (SGS)
DIN 38407-F39 2011-09 (SGS)
DIN 38407-F39 2011-09 (SGS)
Uberschrifterny Summen

Uberschriften/ Summen

DIN 38407-F36:2014-08 (3GS)
DIN 38407-F38:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F38:2014-09 {SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-C2 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
DIN EN 1SO 6468:1987-02 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-03 (SGS)
DIN 38407-F368:2014-09 {SGS)
DIN 38407-F35:2010-10 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS}
DIN 384G7-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F38:2014.09 (SGS)
DIN 38407-F38:2014-09 {SGS)
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Parameter
Chiortoluron
Clodinafop-propargyl
Clothianidin
Cyfiufenamid
Cyproconazoi
Desethylatrazin

Desethyl-desisopropylatrazin

Desethylsimazin
Desethylterbuthylazin
Dicamba
Dichiorprop
Difenoconazo!
Difiufenican
Dimefuron
Dimethachior
Dimethenamid
Dimethoat
Dimethomorph
Dimoxystrobin
Diuron
Epoxiconazol
Ethidimuron
Ethofumesat
Fenoxaprop
Fenpropidin
Fenpropimorph
Flazasulfuron
Fionicamid
Florasulam
Fluazifop
Fluazinam
Flufenacet
Flumioxazin
Fluopicolid
Fluopyram
Flupyrsulfuron-methyl
Flurtamone
Flusilazol
Fluxapyroxad
Glyphosat
Haloxyfop
Imazailit
imidacloprid
lodosulfuron-methyi
loxynil

Iprodion
Isoproturon
Isoxaben
Kresoxim-methyl
Lenacil
Mandipropamid

<0,02
<0,02
< 0,02
< 0,02
<0,02
<0,02
< 0,02
<0,02
<0,02
< 0,02
<0,02
< 0,02
<(0,02
< 0,02
< 0,02
<0,02
< 0,02
<(0,02
<0,02
<002
<0,02
<0,02
< (0,02
<0,02
< 0,02
<0,02
<0,02
<0,02
<0,02
<0,02
< 0,02
<0,02
<0,05
<0,02
< 0,02
<0,05
<0,02
<0,02
<0,02
<0,05
<0,05
<0,05
< 0,02
<0,05
<0,02
<0,02
< 0,02
<Q,02
<0,02
< 0,02
< 0,02

Messwert Grenzwert

0.1
0,1
0.1
0,1
0,1
0,1
0.1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0.1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
01
0,1
0.1
01
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0.1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
01
0,1
0,1
01

Einheit
ugh
K

Hgh
ugh
wgh
ugh

rgil
ugh
ught
g
ugh
2
uah
ug/t
Hg
ugh
ugh
ngh
Ho/
kg
Mol
ngh
ugh
wan
Hg/l
Hgh
Hgll
ugi
Hgh
Hgh
wgn
pgf
Hgll
ught
ugh
ught
wgh
Haht
ugh
Hah
[zl
Ko
Mo
Hgi
uah
pgh
e
2
wah
Hgh
Mg/l

23-0168

Verfahren

DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 {SGS)
DIN EN ISO 6488:1997-02 (SGS)
DIN EN IS0 6466:1967-02 (SGS)
DIN 38407-F236:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 {SGS}
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 ($GS)
DIN 38407-F36:2014-05 {SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (8GS)
DIN 38407-£38:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-08 {SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 {SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (5GS)
DIN 38407-F36:2014-09 {SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (8GS)
DIN 38407-F36:2014-09 {SGS}
DIN 38407-F35:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-00 {(S8GS)
DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-00 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-£38:2014-08 {SGS)
DIN 38407-F38:2014-09 {SGS)
DIN 38407-F35:2010-10 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 {SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 {SGS)
DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 {SGS)
DIN 38407-F38:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 {SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
DIN ISO 16308:2013-04 (SGS)
DIN 38407-F35:2010-10 {SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 3B407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F35:2010-10 {SGS)
DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
DIN EN ISO 6468:1997-02 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36.2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 {8GS)
DIN 38407-F38:2014-08 (SGS)
DIN 38407-F38:2014-08 (SGS)
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Parameter

MCPA

Mecoprop
Mesosulfuron-methyl
Mesotrione
Metalaxy!
Metamitron
Metazachior
Metconazol
Methiocarb
Methoxyfenozid
Metobromuron
Metoiachlor
Metosulam
Metribuzin
Metsulfuron-methyl
Napropamid
Nicosulfuron
Penconazol

Pendimethalin (Penoxalin)

Pethoxamid
Picolinafen
Picoxystrobin
Pinoxaden
Pirimicarb
Prochloraz
Propamocarb
Propaquizafop
Propazin
Propiconazol
Propoxycarbazone
Propyzamid
Proquinazid
Prosulfocarb
Prosulfuron
Prothioconazol
Pyrimethanit
Pyroxsulam
Quinmerac
Quinoclamin
Quinoxyfen
Simazin
Spiroxamin
Sulcotrion
Tebuconazol
Tebufenozid
Tebufenpyrad
Terbuthylazin
Tetraconazole
Thiacloprid
Thiamethoxam
Thifensulfuron-methyl

Messwert  Grenzwert

<0,02
<0,02
<0,05
<0,02
< 0,02
<0,02
< 0,02
<0,02
< 0,05
<0,02
<(0,02
<0,02
<0,02
<0,02
< 0,02
< 0,02
<0,05
<0,02
<0,02
< 0,02
<0,02
<0,02
< 0,02
<0,02
<0,02
< 0,02
<{,05
< 0,02
< 0,02
<0,02
< 0,02
<0,05
<0,02
< (0,02
< (0,05
< 0,01
<0,02
< 0,02
< 0,05
<0,02
< (0,02
<(0,02
< 0,02
<0,02
< 0,02
< 0,02
<0,02
< 0,01
< 0,02
<0,02
< (0,02

0,1
0,1
01
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
G,1
0.1
0,1
0.1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0.1
0,1
0,1
0.1
0,1
0,1
0,1
0.1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0.1
0.1
0,1
0,1
0.1
0.1
0,1
0.1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1

Einheit

ugh
ugh
ught
kg
Hgh
Hah
Hah
ugf
Mgl
ught
pgit
e
Hgh

Mo/

HeA

koA
ugh

[
Hg/t
g/l

Hot

Kol
ugh
uglt
vgft
HgA
ugh
Hgh
ugA

uon
pgn
Hgh
Hgfl
pa/

Hgli
g/
gl
g/t
HGA
Hoh
HgA

23-0168

Verfahren

DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014.09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 {SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F35:2014.09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 {SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (5GS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DiIN 38407-F36,2014-09 {8GS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F35:2014-09 (SGS)
DIN EN IS0 6488:1997-02 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (8GS)
DIN 38407-F36.2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 {SGS)
DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
DIN 38407-736:2014-09 {SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 {SGS)
DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
DIN 38407-F368:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F35:2014-09 {SGS)
DIN 38407-F38:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F38:2014-09 {SGS)
DIN 38407-F36:2014-00 {SGS})
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
OIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (5GS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (8GS)
DIN 38407-F36:2014-09 {SGS})
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 {SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 {SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 {SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)

DIN EN ISO 6468:1597-02 (SGS)

DIN 38407-F38:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
DIN 38407-F38:2014-09 (SGS)
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Parameter Messwert Grenzwert Einheit Verfahren

Topramezon <0,02 0,1 Hgh DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
Triadimenol <0,02 0,1 woft DIN 38407-F36:2014-08 (SGS)
Triasulfuron <0,02 0,1 wgh DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
Tribenuron-methyl < 0,05 0,1 ol DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
Triclopyr <0,05 0,1 g DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
Trifloxystrobin < 0,02 0,1 Hoh DIN 38407-F38:2014-09 (SGS)
Triflusulfuron-methyl <0,02 0.1 ugf DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
Triticonazol <0,02 0,1 ugh DIN EN ISO 6468:1997-02 (SGS)
Tritosulfuron < 0,05 0.1 gt DIN 38407-F36:2014-09 (SGS)
Summe Pflanzenbehandiungsm. <0,05 0.5 Hgh Gberschriftens Summen
Berechnet

Basekapazitat 1,06 molm® DIN 38404-C10 2012-12
Hydrogenkarbonat {berechnet) 417,85 mgh DIN 38404-C10 201212
pH-Wert n. Calcitséttgg. 7.02 DIN 38404-C10 2012-12
Calcitiosekapazitat -384 5 mgh DIN 38404-C10 2012-12
Caicitidseverhalten calcitabscheidend DIN 38404-C10 2012-12
Gesamtharte 28,2 *dH DIN 38404-C10 2012-12
Gesamthérte 5,03 mmol/. CaCO3  DIN 38409-HE 1985-01
entspricht Hartebereich hart - WRMG
Nitrat/50+Nitrit/3 0,26 1 mgA Uberschrifters Summen
Korrosionsparameter gem. DIN Oberschrifters Summen

EN 12502

Zink-Gerieselkoeffizient 15,873 Rw.:<1>3 DIN EN 12502
Muldenkorrosionskoeffizient 0,523 Rw.: <4 DIN EN 12502
Kupfer-LochfraR-Koeffizient 6,07 Rw.: >2 DIN EN 12502

Die Probenahme wurde durch einen sachkundigen Probenehmer gemaf den geforderten Vorgaben von DIN/DEV,
DVGW bzw. Empfehlungen des Umweltbundesamtes durchgefuhrt (siehe Anlage Akkreditierungsurkunde).

Probenahme nach DIN EN ISO 19458 (K18) 2006-12: Wasserbeschaffenheit - Probenahme fiir mikrobiologische
Untersuchungen.Anmerkung Probenentnahmetyp/-zweck: Zweck a: Ablaufprobe bis Temp.-Konstanz (Zur Feststellung der
Wassenqualitét in der Wasserverteilung) / Zweck b: Abiaufprobe nur kurz (Zur Feststeliung der Wasserqualitat in der
Hausinstallation/Entnahmearmatur) / Zweck c: Spontanprobe (Zur Feststellung der Wasserqualitst an der Zapfstelle wie es
verbraucht wird).Wenn nicht anders vermerkt wurden die Probenahmestelien (Ausiauf) vor Probenahme mikrobiologischer
Parameter thermisch desinfiziert !

Probenahme nach DIN ISO 5667-5 (A14) 2011-02: Wasserbeschaffenheit - Probenahme Teil 5: Anleitung zur Probenahme
von Trinkwasser aus Aufbereitungsanlagen und Rohrnetzsystemenin Verbindung mit DIN EN ISO 5667-3 (A21) 2019-07:
Wasserbeschaffenheit - Probenahme- Teil 3: Konservierung und Handhabung von Wasserproben. Die Probenahme-
Protokolle kénnen auf Anforderung tibermittelt werden.

Ergebnisermittiung durch ein externes akkreditiertes Labor: SGS Analytics Germany GmbH (SGS) Registr.Nr. DAKkS: D-
PL-14004-01-02 (Standort Fellbach und Markleeberg). Die Original Prisfberichte des externen Untersuchungslabors kénnen auf
Anforderung Ubermittelt werden.

Die Untersuchungsergebnisse beziehen sich ausschlieRlich auf

- die genannten Proben. Ohne schriftliche Genehmigung der
Prifstelle darf der Bericht nicht auszugsweise vervielfaltigt
werden.

(F}ch'bereichsleitung Trinkwasserlabor)
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